**کلیدواژه‌ها:** محیی‌الدین، ابن‌عربی، اندلس، فصوص الحکم، حکمت، انبیا، وحدت وجود، کلمه، تصوف

\* \* \*

### زندگی و شخصیت ابن‌عربی

ابوعبدالله محیی‌الدین محمد بن علی بن محمد بن‌العربی الطائی الحامی اندلسی (۵۶۰-۶۳۸ ه. ق. ۱۱۶۵-۱۲۴۰ م.) معروف به شیخ اکبر، اندیشمند عارف و صوفی بزرگ جهان اسلامی، در مشرق زمین، ابن‌عربی خوانده میشد تا از ابوبکر ابن‌عربی قاضی، محدث و فقیه اندلسی متمایز شود. ابن‌عربی در ۲۷ رمضان ۵۶۰ ه. ق. ۷ برابر با اوت ۱۱۶۵ م. در شهر مرسیه<sup>۱</sup>، در جنوب شرق اندلس<sup>۲</sup> در خانواده‌ی اشرافی و البته پرهیزگار چشم به جهان چشم گشود.<sup>(۱)</sup> وی در کودکی به همراه پدرش به اشبیلیه<sup>۳</sup> رفت و تحصیلات خود را آغاز نمود.